
UCHWAŁA NR XXX.75.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie: określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 
ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) w związku z art. 19 c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 ) Rada Gminy Otyń uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny  wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej, określonych  w art. 19 b ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w Gminie 
Otyń.

§ 2. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej składa się do Wójta Gminy Otyń.

§  3. 1. Oceny wniosków dokonuje się na podstawie szczegółowych kryteriów, które obejmują: Korzyści dla 
społeczności lokalnej: liczba osób, którym inicjatywa będzie służyć,  poparcie mieszkańców dla realizacji 
projektu, oddziaływanie/zapewnianie trwałości efektów realizacji zadania, zaangażowanie środków 
budżetowych Gminy Otyń w całkowitych kosztach inicjatywy, udział oszacowanej kwotowo pracy społecznej 
w kosztach własnych wnioskodawcy, udział rzeczowy Inicjatora w kosztach własnych wnioskodawcy, udział 
rzeczowy Wnioskodawcy w realizacji zadania w przypadku zadań inwestycyjnych.

2. Opis szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 4722F950-74FA-4A99-99DE-55024B39930A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX.75.2016

Rady Gminy Otyń

z dnia 30 listopada 2016 r.

L.p. KRYTERIUM OCENY LICZBA 
PUNKTÓW

LICZBA 
PRZYZNANYCH 

PUNKTÓW
Kryterium 1
Korzyści dla społeczności lokalnej: liczba osób, którym inicjatywa 
będzie służyć:

1 - 4

a)do 15 osób 1
b)od  16 do 100 osób 2
c)od 100 do 250 osób 3

1.

d)powyżej 250 osób 4
Kryterium 2
Poparcie mieszkańców dla realizacji projektu (wyrażone w formie 
podpisów poparcia, wyników ankiety, czy głosowania podczas zebrania 
mieszkańców):

1 - 4

a)do 15 osób 1
b)od 16 do 50 osób 2
c)od 51 do 100 osób 3

2.

d)powyżej 100 osób 4
Kryterium 3
Oddziaływanie/zapewnianie trwałości efektów realizacji zadania
Oddziaływanie to efekt i rezultat, jaki przeprowadzane działania mają na 
ludzi. Trwałość oznacza, że korzyści z jego realizacji nie są 
jednorazowe, ale długofalowe, wykraczają poza okres trwania projektu:

1 – 2

a)oddziaływanie na małą liczbę osób / efekty jednorazowe 1

3.

b)oddziaływanie na dużą liczbę osób / efekty długofalowe 2
Kryterium 4
Zaangażowanie środków budżetowych Gminy Otyń w całkowitych 
kosztach inicjatywy (suma świadczeń: pieniężnych, rzeczowych) :

1 – 6

a)do 20% 6
b)do 30% 5
c)do 40% 4
d)do 50% 3
e)do 60% 2

4.

f)do 70% 1
Kryterium 5*
Udział oszacowanej kwotowo pracy społecznej w kosztach własnych 
Wnioskodawcy:

1 – 10

a)do100% 10
b)do 80% 7
c)do 60% 5
d)do 40% 3

5.

e)do 20% 1
Kryterium 6
Udział finansowy w kosztach własnych Wnioskodawcy: 1 – 4

a)do 80% 4
b)do 60% 3
c)do 40% 2

6.

d)do 20% 1

7. Kryterium 7
Udział rzeczowy Inicjatora w kosztach własnych Wnioskodawcy: 1 – 4

Id: 4722F950-74FA-4A99-99DE-55024B39930A. Podpisany Strona 1



e)do 80% 4
f)do 60% 3
g)do 40% 2
h)do 20% 1
Kryterium 8
Udział rzeczowy Wnioskodawcy w realizacji zadania w przypadku 
zadań inwestycyjnych:

0 - 2

a)dokumentacja projektowa z kosztorysem inwestorskim oraz przygotowanym 
wnioskiem o pozwolenie na budowę lub zgłoszeniem zamiaru budowy 2

b)koncepcja określająca szczegółowy zakres rzeczowy i szacunkowy koszt zadania 1

8.

c)brak dokumentacji i koncepcji 0
Razem: 34 punkty maksymalnie / 

36 maksymalnie dla 
inicjatyw inwestycyjnych

Wniosek, który uzyska co najmniej 50% punktów zostaje zarekomendowany do realizacji.

* Wartość pracy społecznej należy określić w odniesieniu do ceny rynkowej za pracę o porównywalnym 
charakterze.

Wartość pracy społecznej można obliczyć mnożąc liczbę „osobogodzin” danej pracy przez wartość rynkową 
godziny tej pracy.

Liczba „osobogodzin” jest to suma wszystkich godzin przepracowanych przez wszystkie zaangażowane osoby 
przy danej pracy.

Wartość całego zadania rozumiana jest jako suma wartości wszystkich świadczeń finansowych i 
niefinansowych/ wszystkich partnerów w ramach zadania.

Id: 4722F950-74FA-4A99-99DE-55024B39930A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rozwiązania zaproponowane w przedstawionym projekcie uchwały są konsekwencją
nowelizacji ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie, która wprowadza do obrotu prawnego pojęcie inicjatywy lokalnej przez którą
rozumie się „formę współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami, w celu
wspólnego realizowania określonych zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej”.

Zgodnie z art. 19b. ustawy, w ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy mogą złożyć wniosek
w zakresie:
 1) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 13, obejmującej w szczególności budowę,
rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej, stanowiących własność jednostek
samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej architektury;
2) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3, 4, 5, 16 i 27;
3) edukacji, oświaty i wychowania, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 14;
4) działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 17 i 19;
5) ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 18;
6) porządku i bezpieczeństwa publicznego, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 20;
7) rewitalizacji, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 32a.

Art. 19c, wskazuje, że Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i
szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy
lokalnej. Szczegółowe kryteria oceny powinny uwzględniać przede wszystkim wkład pracy
społecznej w realizację inicjatywy lokalnej.
W związku z powyższym, aby zapewnić właściwą realizację przepisów ustawowych, koniecznym
jest podjęcie stosownej uchwały Rady Gminy Otyń
Podstawą do rozstrzygnięcia, czy dana inicjatywa będzie realizowana, winna być jej ocena wedle
kryteriów zaproponowanych w treści załącznika nr 1 do projektu uchwały. Kryteria oceny powinny
uwzględniać bieżące cele, priorytety i potrzeby społeczności lokalnych.
Konieczne jest też uwzględnienie możliwości finansowych realizacji inicjatywy Gminy Otyń.

Zarządzeniem Nr 0050. 89 .2016 Wójta Gminy Otyń z dni 17 listopada 2016 roku
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie: określenia trybu
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy
lokalnej przeprowadzone zostały konsultacje powyższego projektu uchwały
w określonym w zarządzeniu terminie do 22 listopada 2016 r. W powyższym terminie nie
wpłynęły żadne uwagi, opinie wobec czego uznaje się za ważne zgodnie z § 8 uchwały Nr L/67/10
Rady Gminy w Otyniu z dnia 29 października 2010r. w sprawie: określenia szczegółowego
sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji.

Id: 4722F950-74FA-4A99-99DE-55024B39930A. Podpisany Strona 1




